
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2020 
Edição nº 133 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 

 

  

Sumário 

 

ADITIVO ................................................................................. 2 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2020 
Edição nº 133 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

ADITIVO 

       

7º TERMO ADITIVO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 086/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2019 

 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa 

Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 

76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº 111, neste ato representada 

pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, 

atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e 

inscrito no CPF sob o Nº 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/nº, neste município e 

estado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro, como CONTRATADA a 

empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, situado na Avenida das Nações Unidas, nº 14.261, CEP 

04.794-000, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 61.074.175/0001-

38,neste ato representada pelo Sr. ALEXANDRE PONCIANO SERRA, portador da Cédula de Identidade 

RG n.º 29499596 e  inscrito no CPF sob nº. 219.802.708-99, residente e domiciliado na Avenida das Nações 

Unidas, nº 14.261, CEP 04.794-000, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, celebram em comum 

acordo o presente contrato, decorrente do Pregão n.º 025/2019, aplicando-se supletivamente os princípios da 

teoria geral dos contratos, as disposições de direito público e cláusulas estipuladas a seguir. 

                

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo de supressão tem como objeto o ajuste de valores no Contrato 

n.º 070 de 06/06/2019, no valor de R$ 899,06 (oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos), 

passando o valor global para R$ 18.446,64 (dezoito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e 

quatro centavos). 

 

CLÁUSULA  SEGUNDA  -  Fica descritos conforme tabela abaixo os veículos constantes no presente 

contrato: 

MAPFRE SEGURAS GERAIS S/A. 

Lote Item Qu

ant 

UN Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

2 1 1 Sv. VW/NEOBUS MINI ESCOLAR, 

RENAVAM: 11844200839, 

CHASSI: 9532M52P8KR929304, 

ANO: 2019/2019, PLACA: 

BCY8A75. 

MAPFRE 

SEGUROS  

2.815,

97 

2.815,97 

2 2 1 sv. FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0, 

REVAVAM: 1187615886, 

CHASSI: 9BD195A4ZK0860459, 

ANO: 2019/2019, PLACA: 

2019/2019. 

MAPFRE 

SEGUROS  

   

558,07 

   558,07 

2 3 1 sv. FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0, 

RENAVAM: 1187615207, 

CHASSI: 9BD195A4ZK0860873, 

ANO: 2019/2019, PLACA: 

BDA1E50. 

MAPFRE 

SEGUROS  

   

558,07 

   558,07 

2 4 1 sv. FIAT/ CRONOS PRECISION 1.8, 

ANO 2019/2019, NOVO 

MAPFRE 

SEGUROS  

   

870,39 

 

   870,39 

3 1 1 sv. MERCEDES/FURGÃO 415 - 

SPRINTER - AMBULÂNCIA, ANO: 

2019/2019, NOVO 

MAPFRE 

SEGUROS  

1.505,

27  

1.505,27 

3 2 1 sv. FIAT/FIORINO 1.4 - 

AMBULÂNCIA, ANO: 

2019/2019, NOVO 

MAPFRE 

SEGUROS  

1.013,

75 

1.013,75 

3 3 1 sv. FIAT/CRONOS 1.8, ANO: 

2019/2019, NOVO 

MAPFRE 

SEGUROS  

   

894,97 

   894,97 

4 1 1 sv. FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0, 

ANO: 2019/2019, CHASSI: 

9BD195A4ZK0860726, NOVO 

MAPFRE 

SEGUROS  

   

558,07 

   558,07 

5 1 1 sv. FIT/UNO ATRACTIVE 1.0, ANO: 

2019/2019, CHASSI: 

9BD195A4ZK0860835, NOVO 

MAPFRE 

SEGUROS  

   

558,07 

   558,07 

CONTRATO VALOR TOTAL INICIAL  9.114,00 

7º ADITIVO 9.332,64 

Valot Total 18.446,64 

 

 

 

CLÁUSULA  TERCEIRA: o prazo de vigência do Contrato Administrativo 070/2019, fica prorrogado até o 

dia 06/06/2021.  

 

CLÁUSULA  TERCEIRA:   Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem 

inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, lido e achado conforme, aceitam e 

se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas 

testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso.  

 

Formosa do Oeste, 11 de agosto de 2020. 

  

  

 

 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                  

 

CONTRATADA 

MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A 

ALEXANDRE PONCIANO SERRA  

 


		2020-08-11T16:15:36-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



